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Nawet 20 tys. zł na pompę ciepła, 15 tys. zł na nowe źródło
ogrzewania wraz z instalacją centralnego ogrzewania i ciepłej
wody użytkowej, a w przypadku budynków wielorodzinnych
nawet 100 tys. zł dofinansowania – takie zmiany przewiduje
nowa odsłona programu „Łódź OddychaMY”.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/
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Na zdjęciu dymiący komin

Miasto zwiększa wysokość wsparcia dla mieszkańców, którzy
chcą zrezygnować z nieekologicznych pieców i kotłów na
paliwa stałe, a także wydłuża termin składania wniosków.

Nowe zasady programu
„Łódź OddychaMY”
Nowe zasady programu „Łódź OddychaMY” zostały
przygotowane z myślą o rosnących kosztach inwestycji oraz

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/9/9/csm_2026_06_09_Lodz_OddychaMY_1_3095fd037a.jpg
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potrzebach mieszkańców, planujących modernizację
systemów ogrzewania. Dotacja nadal będzie mogła pokryć do
90% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, jednak
znacząco wzrosną maksymalne kwoty wsparcia.

Mieszkańcy będą mogli otrzymać do 15 tys. zł na montaż
nowego źródła ciepła wraz z instalacją centralnego
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej. Jeszcze większe
wsparcie przewidziano dla osób decydujących się na montaż
pompy ciepła. W tym przypadku maksymalna kwota
dofinansowania wyniesie 20 tys. zł.

Duże zmiany czekają również wspólnoty mieszkaniowe i
właścicieli budynków wielorodzinnych. W przypadku inwestycji
polegających na podłączeniu całego budynku do jednego,
wspólnego źródła ogrzewania, możliwe będzie uzyskanie
nawet 100 tys. zł dotacji. To dwukrotnie więcej niż w
poprzednich edycjach programu.

Więcej czasu na
złożenie wniosku
Łódź wychodzi naprzeciw mieszkańcom także poprzez
wydłużenie naboru wniosków. Od 2027 roku dokumenty
będzie można składać od 1 stycznia do 30 września. Dłuższy
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termin ma ułatwić przygotowanie inwestycji, zgromadzenie
wymaganej dokumentacji oraz zaplanowanie prac
modernizacyjnych.

Wnioski będzie można składać osobiście, za pośrednictwem
operatora pocztowego, przez platformę ePUAP oraz z
wykorzystaniem usługi e-Doręczenia.

Nowość w programie
Istotną zmianą jest również rozszerzenie listy inwestycji
objętych wsparciem. Po raz pierwszy mieszkańcy będą mogli
ubiegać się o dotację na zakup i montaż kotłów na pellet o
podwyższonym standardzie, posiadających certyfikat
ekoprojektu.

To rozwiązanie skierowane przede wszystkim do właścicieli
nieruchomości, które ze względów technicznych nie mogą
zostać podłączone do miejskiej sieci ciepłowniczej lub
gazowej. Dzięki temu więcej mieszkańców będzie mogło
skorzystać z miejskiego wsparcia przy wymianie źródła
ogrzewania.
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